
Město Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“ 

 

 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele - část 2 

 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“ 

 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel: Město Milevsko 

Sídlo: Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 

IČ: 00249831 

Předmět zakázky: 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města 

Milevska“ 

 

2. Předmět veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozdělit veřejnou zakázku na jednotlivé části.  

Zakázka je v souladu s § 35 zákona o zadávání veřejných zakázek rozdělena na následující 

2 částí: 

1) Část 1: Portál občana 

2) Část 2: Dodávka a implementace infrastruktury, skládající se z: 

- Server 2x 

- Serverový operační systém včetně nezbytných klientských licencí 

- Diskové pole 

- Databáze pro 8 virtuálních jader 

- Implementace výše uvedeného 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení proto může účastník podat nabídku na část 1, 2, případně na 

obě tyto části. V rámci každé části zakázky musí být účastníkem nabídnuto vždy kompletní plnění 

dané části zakázky, a to v souladu s podmínkami této zadávací dokumentace. 

Celková předpokládaná hodnota obou 2 částí činí 6 985 930,- Kč bez DPH. Z toho předpokládaná 

hodnota investic činí 5 316 716 Kč bez DPH a cena technické podpory na 5 let činí 1 669 214 Kč bez 

DPH. 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002. a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Klasifikace Část zakázky CPV 

Balíky programů a informační systémy 1, 2 48000000-8 

Datové služby 1 72300000-8 

Implementace programového vybavení 1, 2 72263000-6 

Technická výpočetní podpora 1, 2 72611000-6 

Servery 2 48820000-2 

 



Město Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“ 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Veřejná zakázka byla v části 2 zrušena. 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána dle § 56 zákona v otevřeném nadlimitním řízení. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Část 2: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Adresa účastníka IČO Cena bez DPH  

3. DATRON, a.s. 
Vachkova 3008 47001 Česká 

Lípa Česká republika 
43227520 

2 109 374,00 Kč bez 

DPH1 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl v části 2 vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Veřejná zakázka byla v části 2 zrušena. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Veřejná zakázka byla v části 2 zrušena. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 
1 Nabídková cena je dána součtem částky za dodávku (1 839 374,00 Kč bez DPH) a za technickou 

podporu na dobu 5 let (tj. 60 x 4 500,00 Kč bez DPH). 

 



Město Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“ 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadavatel zrušil toto zadávací řízení v části 2 zakázky z důvodu uvedeného v § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona, neboť v této části zadávacího řízení je pouze jediný účastník zadávacího řízení. Zadavatel 

k tomuto zrušení nicméně přistoupil zejména z toho důvodu, že nabídka tohoto jediného účastníka 

nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízení dle § 37 odst. 1 písm. b) zákona, když tento účastník 

nabízí v některých bodech plnění, které nesplňuje zadavatelem stanovené minimální parametry. 

Zadavatel zde účastníkovi nemůže umožnit materiální změnu nabídky (změnu nabízeného plnění) tak, 

aby toto plnění odpovídalo požadavkům zadavatele stanoveným v zadávacích podmínkách, neboť 

materiální změna nabídky není dle rozhodovací praxe ÚOHS přístupná – viz např. rozhodnutí č. j.: 

ÚOHS-R0113/2019: „Není totiž možné připustit, aby dodavatelé měnili nabízená plnění po podání 

nabídky, byť bez změny nabídkové ceny, v závislosti např. na vývoji trhu či jiných pohyblivých 

aspektech, nebo aby některý z dodavatelů ve výsledku těžil ze svého původního pochybení, kdy 

započítal do kalkulace původní nabídkové ceny nevyhovující výrobky, zatímco ostatní dodavatelé své 

kalkulace tvořili s výrobky vyhovujícími.“, nebo sp. zn. ÚOHS-R0068/2020/VZ: „Nelze však připustit 

změnu předmětu nabízeného plnění, neboť zákonodárce s takovými materiálními změnami v předmětu 

nabízeného plnění vůbec nepočítal a nehodlal je připustit ani v omezené míře. V případě změny na 

předmětu plnění se proto bude jednat o materiální změnu nabídky.“ 

Vzhledem k tomu, že v rámci části 2 tohoto zadávacího řízení nemůže zadavatel dodavateli umožnit 

materiální změnu nabídky tak, aby jím nabízené plnění odpovídalo požadavkům zadavatele 

stanoveným v zadávacích podmínkách, celý proces zadávacího řízení nutně směřuje k vyloučení 

jediného účastníka a k následnému zrušení zadávacího řízení (pouze z jiného zákonem 

presumovaného důvodu). Zadavatel tuto část 2 zadávacího řízení proto zrušil ihned z výše uvedeného 

zákonného důvodu, protože jakýkoliv další postup by stejně v konečném důsledku nevyhnutelně vedl 

opět pouze ke zrušení řízení a jako takový by byl procesně neefektivní. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nabídky bylo možné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na: 

https://zakazky.milevsko-mesto.cz  

      

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Nadlimitní zakázka byla rozdělena na části. 

 

https://zakazky.milevsko-mesto.cz/


Město Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1 
„V 00768 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska“ 

 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Milevsku dne data el. podpisu 

 

 

………………………………. 

Ing. Ivan Radosta, starosta  

Město Milevsko 

 


		2025-01-15T13:06:37+0100




